UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội

nước Cộng Hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

 Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2025  của Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế thành phố Cần Thơ;

 Căn cứ các Thông báo ngừng hoạt động kinh doanh của Nhà thuốc Trung Sơn 78

– Địa điểm kinh doanh của Công ty TNHH Trung Sơn Alpha;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp Vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc do Giám đốc Sở Y tế thành phố Cần Thơ cấp cho

Nhà thuốc Trung Sơn 78 (thông tin chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

 Điều 2. Lý do thu hồi: theo thông báo ngừng hoạt động kinh doanh dược của cơ sở

để chuyển địa điểm kinh doanh.

 Điều 3. Cơ sở có thông tin theo Phụ lục đính kèm không được thực hiện hoạt động

mua bán thuốc dưới bất kỳ hình thức nào.

 Điều 4. Trưởng phòng Nghiệp Vụ Dược, Trưởng các phòng chức năng, Thủ

trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và các Dược sĩ phụ trách chuyên môn của các cơ

sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.K

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

 (Theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày       /7/2025)

STT
Tên Cơ sở kinh

doanh
Địa chỉ kinh doanh

Số Giấy CN đủ

ĐK kinh doanh

dược - Ngày cấp

Số Giấy

GPP/GDP -

Ngày cấp

Dược sĩ phụ trách

chuyên môn
Lý do thu hồi

Ghi

chú

1

Nhà thuốc TRUNG

SƠN 78 – Công ty

TNHH Trung Sơn

Alpha

9/8B Lê Hồng Phong, P. Trà

Nóc, Q. Bình Thủy, TP. Cần

Thơ

1059/ĐKKDD-CT

Ngày 24/12/2024

80/GPP

Ngày

19/12/2024

DSĐH. Trần Thị

Kim Chung

Theo Thông báo

ngưng hoạt động

kinh doanh dược

của cơ sở để

chuyển địa điểm

kinh doanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:53:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T07:36:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:26:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:26:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:26:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:26:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:27:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!